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Naturen er under pres

Naturen er under hårdt pres - ikke alene 
her i Hjørring Kommune men i hele Dan-
mark. Det skyldes man ge faktorer som 
byudvikling, vejanlæg m.m., og ikke  
mindst udviklingen i det mo derne, kon-
ventionelle landbrug, som fylder rigtig 
meget i land skabet. 
 
Sprøjtegifte og overgødskning bidrager 
til at formindske den biologiske mang-
foldighed, og flere og flere arter af dyr 
og planter kommer på den røde liste 
som truede. 
 
Heldigvis har vi i Hjørring Kommune 
stadig meget flot natur, især langs vore 
kyster. Det vil vi ger ne have noget mere 
af!

Velkommen til DN Hjørring

DN’s afdeling i Hjørring Kommune har 
eksi steret i over 80 år. I alle disse år har vi 
arbejdet på at beskytte og forbedre vo-
res natur og miljø, og vi har rejst en lang 
række af de fredninger, som vi i dag kan 
nyde godt af, besøge og glæde os over. 

I vores bestyrelse for DN Hjørring er vi 
15 engagerede mennesker, som gør en 
indsats for natur og miljø i vores fritid, 
idet alt arbejde sker på frivillig, ulønnet 
basis. 

Du er meget velkommen til at kontakte 
os, hvis du ønsker at blive aktiv for na-
turen.

Præstegårdsbakkerne ved Bjerg by er en 
af de nyeste fredninger, som Danmarks 
Naturfrednings forening og DN Hjørring 
har sik ret. 

Rubjerg Knude
Rubjerg Knude blev fredet i 1947. Knu-
den er kendt i hele landet, og den ud-
gør et enestående naturmonu ment 
med sit trodsigt knejsende fyr og lan-
dets største havtornekrat. Geolo gisk set 
er Lønstrup Klint også no get for sig selv, 
og geologer lang vejs fra valfarter for at 
studere lage ne af sand og ler, som bæ-
rer vid nesbyrd om istidens bevægelser 
og nutidens store naturdrama. 

Tolne Skov
Tolne Skov er en nyere fredning, som 
bl.a. giver mulighed for at dele af skoven 
kan udvikle sig som na turskov - på natu-
rens egne præ misser.

Nørlevlæret
Den nyeste fredning er mellem Nørlev 
Strand og Kjærsgård Strand - Nørlev-
kæret. Her finder vi et sær klasse unikt
planteliv, og frednin gen sikrer at der 
sker en afgræs ning så vi bevarer orki-
deer og an dre sjældne planter.

Dette er blot 3 ud af 46 fredede områder 
i Hjørring Kommune.
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